

# 2018-2024年中国硝酸钠行业前景研究与投资方向研究报告

## 报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

[www.abaogao.com](http://www.abaogao.com)

## 一、报告报价

《2018-2024年中国硝酸钠行业前景研究与投资方向研究报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/huagong/883827J5IE.html>

报告价格：印刷版：RMB 8000 电子版：RMB 8000 印刷版+电子版：RMB 8200

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

## 二、说明、目录、图表目录

硝酸钠，熔点为306.8℃，密度为2.257克/立方厘米（20℃时），为无色透明或白微带黄色菱形晶体。其味苦咸，易溶于水和液氨，微溶于甘油和乙醇中，易潮解，特别在含有极少量氯化钠杂质时，硝酸钠潮解性就大为增加。在加热时，硝酸钠易成分解成亚硝酸钠和氧气。硝酸钠可助燃，须存储在阴凉通风的地方。

硝酸钠的生产方法有很多种，主要包括中和法、硝酸尾气吸收法、直接法、复分解法、智利硝石法等。据介绍，国内硝酸钠工业生产普遍采用空气搅拌间断转化生产工艺。这种工艺母液氧化反应不充分，转化反应时间长，生产能力低，不能满足硝酸钠大规模工业生产的需要。同时，由于转化过程中搅拌空气的气量为反应生成NO气体的5~7倍，空气中大量的氧把转化过程产生的NO氧化为二氧化氮，增大了碱吸收塔的负荷，造成吸收率降低，运行成本增加，影响产品质量和产量。

从进口量方面来看，海关统计数据显示，2016年1-12月我国硝酸钠进口量达166.15吨，与上年同期相比增长了32.85%。2015年我国硝酸钠进口数量为125.07吨，与上年同期相比增长了11.39%。2012-2016年中国硝酸钠(HS31025000)进口量及增速统计

年份	进口量(吨)	同比增长(%)
2012年	260.61	-17.15
2013年	173.85	-33.29
2014年	112.28	-35.42
2015年	125.07	11.39
2016年	166.15	32.85

数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理

从进口额方面来看，海关统计数据显示，2012-2016年我国硝酸钠（海关编码：31025000）进口金额年复合增长率为4.02%。

2016年1-12月我国硝酸钠进口金额为20.42万美元，与上年同期相比增长了32.08%。2015年我国硝酸钠进口金额为15.46万美元，与上年同期相比下降了5.39%。2012-2016年中国硝酸钠(HS31025000)进口总额及增速统计

年份	进口金额(万美元)	同比增长(%)
2012年	17.44	-0.51
2013年	18.13	3.96
2014年	16.34	-9.87
2015年	15.46	-5.39
2016年	20.42	32.08

数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理

从出口量方面来看，海关统计数据显示，2016年1-12月我国硝酸钠出口量达4.78万吨，与上年同期相比增长了15.74%。2015年我国硝酸钠出口数量为4.13万吨，与上年同期相比增长了0.98%。

2012-2016年我国硝酸钠（HS：31025000）出口量年复合增长率为9.21%。2012-2016年中国硝酸钠(HS31025000)出口量及增速统计

年份	出口量(万吨)	同比增长(%)
2012年	3.36	40.00
2013年	3.41	1.49
2014年	4.09	19.94
2015年	4.13	0.98
2016年	4.78	15.74

数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理

从出口额方面来看，海关统计数据显示，2016年1-12月我国硝酸钠出口金额为18.10百万美

元，与上年同期相比增长了9.37%。2015年我国硝酸钠出口金额为16.55百万美元，与上年同期相比下降了9.32%。

2012-2016年我国硝酸钠（海关编码：31025000）出口金额年复合增长率为1.25%

。2012-2016年中国硝酸钠(HS31025000)出口总额及增速统计

年份	出口金额（百万美元）	同比增长（%）
2012年	17.22	41.15
2013年	15.89	-7.72
2014年	18.25	14.85
2015年	16.55	-9.32
2016年	18.10	9.37

数据来源：中国海关，智研数据研究中心整理

智研数据研究中心发布的《2018-2024年中国硝酸钠行业前景研究与投资方向研究报告》依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行研究分析。它是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一，具有重要的参考价值！

智研数据研究中心是中国权威的产业研究机构之一，提供各个行业分析，市场分析，市场预测，行业发展趋势，行业发展现状，及各行业产量、进出口，经营状况等统计数据，中国产业研究、中国研究报告，具体产品有行业分析报告，市场分析报告，年鉴，名录等。

报告目录：第一章 2017年世界硝酸钠市场整体情况分析 第一节 硝酸钠相关概述一、硝酸钠的化学性质二、硝酸钠的应用情况 第二节 2017年世界硝酸钠行业运行分析一、全球钠硝石资源现状二、世界硝酸钠的市场运行三、国外硝酸钠生产工艺分析 第三节 2018-2024年世界硝酸钠行业发展前景预测分析 第二章 2017年中国硝酸钠行业发展环境分析 第一节 2017年中国硝酸钠行业经济环境分析一、国民经济运行情况GDP(季度更新)二、消费价格指数CPI、PPI（按月度更新）三、全国居民收入情况（季度更新）四、恩格尔系数（年度更新）五、工业发展形势（季度更新） 第二节 2017年中国硝酸钠行业政策环境分析一、化学危险物品安全管理条例二、化学危险物品安全管理条例实施细则三、工作场所安全使用化学品规定四、常用危险化学品的分类及标志五、食品添加剂亚硝酸钠国家标准六、工业硝酸钠标准 第三节 2017年中国硝酸钠行业社会环境分析一、人口环境分析二、教育环境分析三、文化环境分析四、生态环境分析五、中国城镇化率六、居民的各种消费观念和习惯 第三章 2017年中国硝酸钠行业运行态势分析 第一节 2017年中国硝酸盐资源开发现状一、中国硝酸盐资源分布二、中国硝酸盐资源开发利用现状三、中国硝酸盐资源开发利用建议 第二节 2017年中国硝酸钠行业发展形势分析一、中国硝酸钠发展特征分析二、硝酸钠产业存在的问题分析三、国内硝酸钠生产工艺分析 第三节 2017年中国硝酸钠行业发展对策与建议分析 第四章 2014-2017年中国无机盐制造行业数据监测分析（按季度更新） 第一节 2014-2017年中国无机盐制造行业规模分析一、企业数量增长分析二、从业人数增长分析三、资产规模增长分析 第二节 2017年中国无机盐制造行业结构分析一、企业数量结构分析二、销售收入结构分析 第三节 2014-2017年中国无机

盐制造行业产值分析一、产成品增长分析二、工业销售产值分析三、出口交货值分析第四节  
2014-2017年中国无机盐制造行业成本费用分析一、销售成本统计二、费用统计第五节  
2014-2017年中国无机盐制造行业盈利能力分析一、主要盈利指标分析二、主要盈利能力指标  
分析 第五章 2014-2017年中国硝酸钠（31025000）进出口数据监测分析第一节 2014-2017年中  
国硝酸钠进口数据分析一、进口数量分析二、进口金额分析第二节 2014-2017年中国硝酸钠出  
口数据分析一、出口数量分析二、出口金额分析第三节 2014-2017年中国硝酸钠进出口平均单  
价分析第四节 2014-2017年中国硝酸钠进出口国家及地区分析一、进口国家及地区分析二、出  
口国家及地区分析 第六章 2017年中国硝酸钠市场运营格局分析第一节 2017年中国硝酸钠市场  
发展整体形势分析一、硝酸钠生产项目分析二、硝酸钠市场供需格局分析三、硝酸钠市场价  
格走势分析第二节 2017年中国硝酸盐行业竞争现状分析一、硝酸标准出台促产业升级二、硝  
酸盐工业的技术竞争三、硝酸钠行业集中度分析第三节 2017年中国亚硝酸钠市场发展形势分  
析 第七章 2017年中国主要硝酸钠企业竞争性财务数据分析第一节 山东海化华龙硝铵有限公  
司一、企业概况  
二、企业经营情况分析  
三、企业发展战略分析第二节 山东丰元化学股份有限公司一、企业概况  
二、企业经营情况分析  
三、企业发展战略分析第三节 临沂鲁光化工有限公司一、企业概况  
二、企业经营情况分析  
三、企业发展战略分析第四节 四川绵阳四海化工有限公司一、企业概况  
二、企业经营情况分析  
三、企业发展战略分析第五节 重庆茂业化学试剂有限公司一、企业概况  
二、企业经营情况分析  
三、企业发展战略分析 第八章 2017年中国化肥行业发展现状分析第一节 改革开放30年中国化  
肥产业取得长足进展第二节 2017年中国化肥产业运营形势分析一、中国化肥产业总体运行态  
势良好二、我国化肥行业运行基本特点解析三、中国化肥产业在创新和标准化中逐步壮大四  
、化肥工业发展的关键要素透析第三节 2017年中国化肥产业发展循环经济的相关概况一、化  
肥产业进入循环经济发展阶段二、化肥工业发展循环经济的必要性分析三、化肥行业节能减  
排取得可喜成效四、2017年化肥行业产能淘汰方案出台五、促进化肥行业节能减排的相关建  
议六、化肥产品发展循环经济的策略第四节 2017年中国化肥行业存在的问题与对策解析一、  
化肥市场面临的突出四大突出问题二、中国化肥产业加强产能控制迫在眉睫三、产业结构调  
整对加快化肥工业发展具有重要意义四、促进中国化肥行业健康发展的建议五、现阶段振兴  
化肥产业的必要性与对策分析 第九章 2017年中国玻璃行业发展现状分析第一节 2017年中国玻

璃工业运行态势解析一、改革开放推动我国玻璃工业快速发展二、跨国玻璃公司在中国快速发展三、我国玻璃行业发展状况四、我国玻璃行业进入新一轮调整周期第二节 2017年中国玻璃行业的兼并重组分析一、中国玻璃行业结构亟须兼并重组二、中国玻璃行业兼并重组的动因三、兼并重组是中国玻璃行业的出路四、中国玻璃行业兼并重组趋势分析五、玻璃行业重组整合势在必行第三节 2017年中国玻璃行业存在的问题分析一、我国玻璃行业的主要问题二、玻璃行业的不利影响三、玻璃行业投资产能风险大第四节 2017年中国玻璃行业发展对策分析第十章 2017年中国浓硝酸产业运行形势分析第一节 2017年中国浓硝酸市场盘点一、浓硝酸进出口贸易情况分析二、浓硝酸市场需求结构分析三、市场异常因素探究第二节 2017年中国浓硝酸产业运行动态分析一、浓硝酸营销建议分析二、浓硝酸生产情况分析三、浓硝酸市场规模变化分析第三节 2017年中国浓硝酸价格走势分析第十一章 2018-2024年中国硝酸钠行业发展前景预测分析第一节 2018-2024年中国硝酸钠产品发展趋势预测分析一、硝酸钠技术走势分析二、硝酸钠行业发展方向分析第二节 2018-2024年中国硝酸钠行业市场发展前景预测分析一、硝酸钠供给预测分析二、硝酸钠需求预测分析三、硝酸钠进出口形势预测分析第三节 2018-2024年中国硝酸钠行业市场盈利预测分析第十二章 2018-2024年中国硝酸钠行业投资机会与投资风险分析第一节 2018-2024年中国硝酸钠行业投资机会分析一、硝酸钠行业吸引力分析二、硝酸钠行业区域投资潜力分析第二节 2018-2024年中国硝酸钠行业投资风险分析一、宏观调控风险二、行业竞争风险三、供需波动风险四、技术风险五、经营管理风险第三节

2018-2024年中国硝酸钠行业投资策略分析 图表目录：

图表：2011-2017年中国GDP总量及增长趋势图

图表：2017年中国三产业增加值结构图

图表：2011-2017年中国CPI、PPI月度走势图

图表：2011-2017年我国城镇居民可支配收入增长趋势图

图表：2011-2017年我国农村居民人均纯收入增长趋势图

图表：2011-2017中国城乡居民恩格尔系数对比表

图表：2011-2017中国城乡居民恩格尔系数走势图

图表：2011-2017年中国工业增加值增长趋势图

图表：2011-2017年我国工业增加值分季度增速

图表：2011-2017年我国全社会固定资产投资额走势图

图表：2011-2017年我国城乡固定资产投资额对比图

图表：2011-2017年我国财政收入支出走势图

图表：2014年-2017年人民币兑美元汇率中间价

图表：2017年人民币汇率中间价对照表

图表：2011-2017年中国货币供应量统计表 单位：亿元

图表：2011-2017年中国货币供应量月度增速走势图

图表：2011-2017年中国外汇储备走势图

图表：2011-2017年中国外汇储备及增速变化图

图表：2017年中国人民币利率调整表

图表：我国历年存款准备金率调整情况统计表

图表：2011-2017年中国社会消费品零售总额增长趋势图

图表：2011-2017年我国货物进出口总额走势图

图表：2011-2017年中国货物进口总额和出口总额走势图

图表：2011-2017年中国就业人数走势图

图表：2011-2017年中国城镇就业人数走势图

图表：2011-2017年我国人口出生率、死亡率及自然增长率走势图

图表：2011-2017年我国总人口数量增长趋势图

图表：2017年人口数量及其构成

图表：2011-2017年我国普通高等教育、中等职业教育及普通高中招生人数走势图

图表：2011-2017年我国广播和电视节目综合人口覆盖率走势图

图表：2011-2017年中国城镇化率走势图

更多图表见正文.....

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/huagong/883827J5IE.html>